
1 

 

Na temelju članka 302. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", 120/2016, 114/22) i 
članka 30. Statuta "Thalassotherapije" - Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju 
bolesti srca, pluća i reumatizma, Opatija (u nastavku teksta: Bolnica), Upravno vijeće Bolnice 
na 32. sjednici od 26.02.2024. donosi: 
 
 

O D L U K U   
O ODABIRU EKONOMSKI NAJPOVOLJNIJE PONUDE 

ZA NABAVU MAGNETSKE REZONANCIJE 3 T  

SA UREĐENJEM PROSTORA „KLJUČ U RUKE“ 

 
EVIDENCIJSKI BROJ NABAVE: EVV: 01/23 

 
I. 

1. sa zajednicom ponuditelja: Eksa Grupa d.o.o.; Berg d.o.o., Domaslovečka 40, 
Domaslovec, 10430 Samobor, Hrvatska s ponudbenom cijenom 1.644.000,00 eura bez 
PDV-a, odnosno 2.055.000,00 eura s PDV-om. 
 
2. Rok mirovanja, sukladno čl. 306. st. 1. Zakona o javnoj nabavi iznosi 10 dana. Naručitelj 
će po izvršnosti Odluke i dobivanju suglasnosti Župana za sklapanje ugovora sklopiti Ugovor 
sa ponuditeljem iz točke 1 sukladno članku 307. stavak 4. ZJN. 
 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 

 
 

II. 
Poziv za nadmetanje u otvorenom postupku javne nabave objavljen je: 
 
Broj objave iz Elektroničkog oglasnika javne nabave Republike Hrvatske: 2023/S 0F2-
0024851 slanje 12.06.2023., objavljeno 15.06.2023. 
 
Ispravak - Obavijest o izmjenama ili dodatnim informacijama 2023/S F14-0029086, 
objavljeno 13.07.2023. 
 
Broj objave u službenom listu Europske unije 2023/S 115-355842, objavljeno 16.06.2023. 
 

Datum zaprimljene žalbe kod naručitelja 27.10.2023. 

Odgovor Naručitelja na žalbu 02.11.2023. 

Rješenje Državne komisije (KLASA: UP/II-034-02/23-01/576, URBROJ: 354-02/11-23-7) 
objavljeno 13.12.2023. kojim se poništava odluka o odabiru naručitelja te se predmet vraća 
naručitelju na ponovno postupanje. 
 
Odlukom o imenovanju povjerenstva za nabavu odabran  je otvoreni postupak javne nabave, 
sukladno članku 197. Zakona.  
 
Procijenjena vrijednost za predmet nabave iznosi 1.751.941,07 EURA bez PDV-a, odnosno 
2.189.926,34 EURA s PDV-om. 
 
Prema utvrđenju iz Zapisnika o otvaranju ponuda, u predmetnom je postupku do krajnjeg 
roka 24.07.2023. do 12:00 sati, zaprimljene su 4 ponude i to:  



2 

 

 

 

Kriteriji i relativni ponderi koji se koriste za odabir ekonomski najpovoljnije ponude u ovom 
postupku su kriterij za odabir ponude je ekonomski najpovoljnija ponuda (70 % cjenovni 
kriterij i 30 % ne-cjenovni kriterij). 

 
Ponuda ponuditelja SHIMADZU D.O.O. je nepravilna, neprikladna i neprihvatljiva jer cijene 
ponude prelazi planirana sredstva i nije sukladna dokumentaciji o nabavi, ponuditelj je 
predao neispunjen troškovnik, nije dostavio ESPD obrazac i nije priložio tražene izjave. 
Ponuda se odbija sukladno članku 295. ZJN. 

Ponuditelj Medicom d.o.o. dana  07.08.2023. putem Elektroničkog oglasnika javne nabave 
poslao je izjavu da odustaje od dostavljene ponude br. 46-23. 

 
Rangiranje valjanih ponuda: 
 

1. Zajednica ponuditelja: Eksa Grupa d.o.o.; Berg d.o.o., Domaslovečka 40, 
Domaslovec, 10430 Samobor, Hrvatska, sa ponudbenom cijenom 1.644.000,00 EUR 
bez PDV, odnosno 2.055.000,00 EUR s PDV  

2. Siemens Healthcare d.o.o., Ulica Vjekoslava Heinzela 70A, 10000 Zagreb, Hrvatska, 
sa ponudbenom cijenom 1.750.000,00 EUR bez PDV, odnosno 2.187.500,00 EUR s 
PDV. 

 

Nakon provedene analize sukladno čl. 293. i 263. ZJN i Analize stručnog povjerenstva u vezi 
tehničkih specifikacija uređaja sukladno Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda od 04.10.2024. 
i Zapisniku o ponovnom pregledu i ocjeni ponuda koji je sastavni dio Odluke, članovi 
stručnog povjerenstva predlažu donošenje Odluke o odabiru ponude Zajednice ponuditelja: 
Eksa Grupa d.o.o.; Berg d.o.o., Domaslovečka 40, Domaslovec, 10430 Samobor, Hrvatska, 
OIB: 05265530355 budući da je njegova ponuda na osnovi rezultata pregleda i ocjene 
ponuda proglašena valjanom i najpovoljnijom s ponudbenom cijenom 1.644.000,00 eura bez 
PDV-a, odnosno 2.055.000,00 eura s PDV-om. 

 
Stoga je odlučeno kao u točki 1. izreke Odluke.  
Točka 2. izreke Odluke temelji se na odredbi članka 306. cit. Zakona. 

 

Gospodarski subjekt Vrijeme 
zaprimanja 

Oznaka – predmet  Oznaka koju je 
dodijelio GS 

Zajednica ponuditelja: 
Eksa Grupa d.o.o.; 
Berg d.o.o. 

21.7.2023. 
15:12:36 

EVV:01/2023 DF_23 

Medicom d.o.o 22.7.2023. 
15:50:17 

EVV:01/2023 46-23 

Siemens Healthcare 
d.o.o. 

23.7.2023. 
20:00:31 

EVV:01/2023 TTO_MR3T 

SHIMADZU D.O.O. 24.7.2023. 
11:38:43 

EVV:01/2023 MED-24072023-TT-
MR 



3 

 

III. 

Ovlašćuje se ravnatelj za potpis Odluke i po dobivanju suglasnosti Župana zaključenje 
ugovora o nabavi s odabranim ponuditeljem navedenim u točki I. ove Odluke. 

 

UPUTA O ZAŠTITI PRAVA: 

Protiv ove Odluke nezadovoljna strana može u roku od 10 dana od primitka ove Odluke 
uložiti žalbu, sukladno čl. 406. Zakona. 
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave, a sustav e-Žalba 
bez odgode šalje obavijest o zaprimljenoj žalbi strankama žalbenog postupka u njihov 
siguran elektronički pretinac na poslužitelju EOJN RH te na njihovu adresu elektroničke 
pošte.  
Žalba izjavljena protiv ove Odluke zaustavlja sklapanje ugovora o nabavi. 
 
 

Ur. Broj: 01-000-00/24/168 

U Opatiji, 26.02.2024. 
Predsjednik Upravnog vijeća 

Ivan Vidaković, mag.iur. 

                                                                                              __________________________ 

 
 
 

            

Prilog: Zapisnik o ponovnom pregledu i ocjeni ponuda 


